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[ID oğu Akdeniz Üniversitesi 1979 yı
lında Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
adıyla kurulmuş, 1986 yılında da 

KKTC Parlementosunun aldığı bir karar
la vakıf üniversitesine dönüştüıülrnüştür. 
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ), bir 
yüksek öğrenim kurumu olarak sundu
ğu üstün nitelikli eğitim ile bilim üreti
mini, bilimsel bilginin yaygınlaştınlrnası
nı ve bilirnin insanlık yararına kullanıl
masını sağlamayı birincil amaç edinrniştir. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi, 615 bin
metrekarelik alana yayınlan kampüsü içe
risinde yer alan programlarıyla eğitim fa
aliyetlerini sürdürmektedir. DAÜ'de gö
rev yapmakta olan öğretim elernanlan
nın tamanına yakını A.B.D,.'de doktora 
diplornası almıştır. Lisans ve lisansütü dü
zeylerde eğitim-öğretim faaliyetlerine ka
tılan öğrenci sayısı 5500'dür Doğu Ak
deniz Üniversitesi'nde çoğunluğu lisans 
olmak üzere lisansüstü ve önlisans dü
zeylerinde pek çok prograrn bulunmak
tadır ve bu programiann sayısı her ge
çen gün artmaktadır. Doğu Akdeniz Üni
versitesi'nin eğitim dili ingilizcedir. 

Üniversitesi'nin kütüphanesi 30.000 
kitaba sahiptir ve bu sayı her geçen gün 
artmaktadır. Kütüpheneye aynca 500 sü
reli yayın da devamlı gelmektedir. Kü
tüphenede her türlü işlemler bilgisayar 
ile gerçekleştirilrnekte ve kütüphane, en 
son yayın tarama olanaklanna sahip bu
lunmaktadır. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi'nde tu
rizm ve otelcilikle ilgili iki adet prog
rarn bulunmaktadır. Bunlardan biri ön
lisans ve diğeri de lisans düzeyindedir. 

önosans diploması varan birilm va 
otelcik progrlllll 
Doğu Akdeniz Üniversitesi'nin iki yıl

lık turizm ve otelcilik programı, 1989-
1990 bahar döneminde DAÜ Senato
su'nun oybirliği ile almış olduğu bir ka
rar sonucunda kurulmuştur. Program, Tu
rizm ve Otelcilik Yüksek Okulu bünyesi 
içerisinde faaliyet göstermektedir. Oku
lun kuruluşundan itibaren 45'i KKTC 
(% 23), 137'si (% 72) TC ve 9'u (% 5) ya
bancı uyruklu olmak üzere toplam 191 
öğrenci mezun olmuştur. İki yıllık tu
rizm ve otelcilik prograrnının ilk olarak 
eğitime başladığı tarihte (1990-1991 öğ
retim dönemi); 15'i KKTC (% 22), 52'si 
TC (% 76) ve l 'i (% 2) yabancı uyruklu 
olmak üzere toplam 68 öğrenci öğrenim 
görmekte idi. Ancak;- 1994-1995 öğre
nim yılı başladığında iki yıllık prograrn
da okuyan 236 adet öğrencinin 129'u (% 
55) KKTC, 103'ü (% 44) TC ve 4'ü de 
(% 1) yabancı uyrukludur. Okulun kuru
luşundan bu yana geçen 4 yıl içerisinde 
öğrenci sayısında küçümsenemeyecek 
bir artış görülmektedir. Bunun nedenleri 
incelendiğinde, okulda öğrenim gören öğ
rencilerin geldikleri ülkenin ekonomik ya
pısı ile bağlantılı olduğu ortaya çıkmak
tadır. Örneğin TC uyruklu öğrencilerin 
turizm ve otelcilik eğitimi almak isteme 
nedenlerininin başında Türkiye'de tu
rizm olgusunun büyük bir hızla geliş
mesi ve bu sektörde iş bulma şansının 
diğer birçok meslek dallarından daha yük
sek olması gelmektedir. Bu durum aynı 
zamanda KKTC öğrencileri için de ge
çerli olup, Kuzey Kıbns'ın da geleceği
ninin turizm sektörünün gelişmesinden 
geçtiğinin bilincinde olunmasından kay
naklanmaktadır. 
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Çabfmalar 

yapmaktadirlar. 
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Önlisans turizm ve otelcilik progra
mında eğitim gören 236 öğrencinin yanı 
sıra halen İngilizce Hazırlık Sınıfı'nda 
eğitimlerini sürdüren 38'i (% 60) KKTC 
ve 25'i (% 40) de TC vatandaşı olınak üze
re 63 öğrenci bulunmaktadır. 

önlsans düzayindaki turizm va 
otelcilik prograliDil amaCI 
Günümüzde dünya üzerinde gelişmiş 

ve gelişmekte olan tüm ülkeler sahip ol
duklan tarih, kültür ve doğa gibi özel
likleri kullanarak; harcama potansiyeli
ne sahip olan ve seyahat eden kitleleri 
kendi ülkelerine çekmek için kıyasıya bir 
rekabet içerisine girmişlerdir. Birçok ül
ke tann vergisi doğal güzelliklere sahip 
alınasına rağmen, bu avantajını iyi de
ğerlendirememekte ve hedeflediği nok
taya ulaşamamaktadır. Doğal güzellik
lelin yanında ülkeye gelen ve para har
cayan kişilerin o ülkeden birçok beklen
tileri olınaktadır. İyi ulaşım ağı, rahat ve 
konforlu konaklama imkanlan, ülke hak
kında geniş bilgi ve emniyet, bunlardan 
birkaçını oluşturmaktadır. Bunlan en iyi 
bir şekilde sunabilen ülkeler diğerlerin
den daha avantajlı bir durumda olınak
tadır. Turizmde KKTC'nin iyi noktaya 
ulaşabilınesi hedef olarak belirlenen pa
zarlann tüm beklentilerinin sunulmasını 
gerektirmektedir. Planlama aşamasından pa
zarlama aşamasına, tur operatörlüğün
den, uçak şirketlerine, otel yöneticile
rinden garsona kadar turizm faaliyetin
de görev alacak uzman ve eğitimli kişi
lerin bulunması, birçok engelin çok da
ha rahat aşılinasma yol açacaktır. Konak
lama ve seyahat sektöründe değişik po
zisyon ve mevkilerde görev alacak kişi
lerin yetiştirilınesinde üniversitelere çok 
büyük görevler düşmektedir. 

Doğu Akdeniz Üniversitesi, bu hedef
ten yola çıkarak iki yıllık bir programın 
eğitim faaliyetlerini başlatmış ve hem 
son yıllarda turizmde hamle yapmış olan 
Türkiye'de hem de KKTC'de mevcut 
olan konaklama ve seyahat işletmeleri
nin bulınakta sıkıntı çektiği yabancı dil 

bilen nitelikli ara insan gücü ihtiyacını 
gidermek amacındadır. 

Önlisans turizm ve otelcilik prog
ramının ders programı ,  Amerika ve Av
rupa'da mevcut olan birçok üniversite
nin ders programlannın incelenmesini 
yanı sıra konaklama ve seyahat sektörü
nün ihtiyacı da dikkate alınarak hazır
lanmıştır. İki yıllık turizm ve otelcilik 
programı dört dönemden oluşmaktadır 
ve her dönem altı dersi kapsayacak top
lam 24 dersten oluşmaktadır. İki yıllık 
önlisans programından mezun olabil
mek için 78 ders kredisinin tamamlan-ı 
ması gerekmektedir. Okutulan 24 dersin 
% 42'si konaklama sektörü ile ilgili olan ı 
derslerdir. Tüm dersler ingilizce okutu
larak turizm bilgisinin yanında yabancı 1 
dilin de çok iyi öğretilinesi hedeflen
mektedir. Öğrenciler temel ingilizce bil
gisini ingilizce hazırlık okulunda alına
lanna rağmen, turizm ve seyahat endüst
risinde kullanılan tanım ve terimleri öğ- · 
retmek ve öğrencilerin diğer dersleri 
kavramlannda yardımcı olmak maksadı1 
ile ilk iki dönemde ingilizce dersleri oku
tulmaktadır. İngilizce dersleri toplamı 
ders kredisinin % l O'unu kapsamakta
dır. Aynı dönemde okurulmak üzere al-1 
manca dersleri de programa alınmış olup, 
ikinci yabancı dilin kredilerinin topla- i 
mı, toplam ders kredisinin % 21 'ini oluş
turmaktadır. 1 

Çağımızın teknoloji ve bilgisayar ça
ğı olması itibari ile gerek Doğu Akdeniz ' 
Üniversitesi'nin genelinde, gerekse tu- ı 
rizm ve otelcilik programlannda bilgi
sayar eğitimine büyük önem verilmek- ı 
tedir. Şu anda önlisans turizm ve otelci
lik programında iki dönem bilgisayar der- � 
si okutulınakta olup, toplam ders kredi
lerinin % l O'unu oluşturmaktadır. Bugün- ' 
lerde yapılan müfredab geliştirme çalış- , malan sonucunda bilgisayar derslerini 
arttırma karan alınmışbr. 

Toplam ders kredisinin % 2'1ik kıs
mını ise turizm olgusunun ülke ekono
misi üzerindeki etkilerini inceleyen eko
nomi ve temel işletme dersleri oluştur
maktadır. 
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Önlisans turizm ve otelcilik progra
mı tüzük ve yönetmeliğinde belirtilmiş 
olan 60 işgücü staj zorunluluğu; hem me
�uniyet şartı olarak konulmuştur, hem 
de öğrencilerimizin teoride görmüş ol
,4uklan dersleri pratikle bütünleştirerek 
ileride gerçek yaşamda karşıianna çıka

-bilecek sorunlan daha kolay aşabilme
lerini sağlama amacını gütmektedir. Tu

"rizm ve Otel işletmeciliği Yüksek Oku
lu, yaz stajlannı daha verimli bir duru

�ma getirebilmek amacı ile özel sektörle 
işbirliği içerisine girmiş olmasına karşı
lık, ne yazık ki, arzulanan iletişim ve eş
güdüm bir türlü sağlanammıştır. Bunda en 
büyük eksiklik, konaklama ve seyahat iş
Jetmelerinde meslek içi eğitimin tam an
lamıyla uygulanmaması ve yasal düzen

�lemelerin yetersiz olmasından kaynak
lanmaktadır. 

Yaz stajlannın yanı sıra, okul dönemi
nde konaklama işletmelerinin çeşitli bö
lümlerinin işlev ve uygulamalannı göster

...pıek amacı ile öğrencilerin otel işletme
lerini ve seyahat acentelerini ziyaret et

"ffieleri sağlanmakta ve bu yolla eğitime 
çeşitlilik kazandınlması amaçlanmaktadır. 

� Eğitimde görsel ve işitsel teknoloji
.fin de kullanılmasına önem veren okul, 
öğrencilerinin daha kolay anlayabilme-

�eri amacı ile video kütüphanesini ge-
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liştirmekte ve turizm ve otelcilik ile ilgi
li bilgisayar paket programlan alımlan 
gerçekleştirilmektedir. Önümüzdeki dö
nem hizmete girecek olan bilgisayar la
boratuvannda eğitim daha kapsamlı bir 
şekilde bilgisayar destekli olarak yapı
lacaktır. 

Kuzey Kıbns'ta tek, bunun yanında 
da Türkiye'de bile ancak birkaç üniver
sitenin sahip olduğu nitelikte modern 
üniversite kütüphanesinde, şu anda 30.000 
adet kitap bulunmakta ve öğrenci başına 
5 kitap düşmektedir. Turizm ve konak
lama hizmetleriyle ilgili kitap sayısı sü
rekli olarak arttınlmakta ve aynı zamada 
konuyla ilgili olarak 5-6 süreli yayma da 
abone olunmuştur. 

Lisans düzeyi birilm ve otelcilik 
progralli 

Doğu Akdeniz Üniversitesi turizm 
ve otelcilik lisans programı, 1 993-1994 
güz döneminde Üniversitesi Senatosu'
nun almış olduğu bir karar sonucunda 
eğitimine başlamıştır. KKTC ve Türki
ye'deki mevcut pek çok turizm işletme
leri, profesyonel turizm ve otelcilik eği
timi almamış kişiler tarafından yönetil
mektedir. Bu gerçekten yola çıkılarak 
dört yıllık lisans düzeyindeki turizm ve 
otelcilik programı devreye sokulmuştur. 

anatolia 

Kuzey K1br1s•m olduğu 
kadar Türklya•da 
kurulu pek çok 
ünivarsnasinln sahip 
olmadiği onalikteki 
modern kütüphanada 
30.000 dolaymda kRap 
va 500 tane süral 
yaYin bulunmaktadir. 
Kütüphanenin knap va 
süreli yaYJn SaYISI 
har gaçan gün 

artmaktadir. 
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Üniversitede halen 
yedi adet blglsayar 

laboratuvar� 
bulunmaktadir. Bu 

laboratuvarlarda 280 
adet kullanicı 

öğrencilerin hizmetine 
sunulnmf1Ur. öta 

yandan üniversitede 
her öğretim elemanma 

bir bilgisayar 
dü§mektedir. Kisa bir 
süre sonra bilgisayar 

laboratuvari SIYili 
1 2•ye Çlkar11acakt1r. 

20 

Lisans düzeyindeki programın açılış ne
denlerinden bir diğeri de iki yıllık prog
ramdan mezun olan öğrencilerin aşın ta
lebidir. Böylelikle turizm ve otelcilik eği
timi almak isteyen öğrencilere iki se
çenek sunulmuş olmaktadır. 

Dört yıllık turizin ve otelcilik prog
ramı 1993-1994 ders döneminde; 21 'i 
(% 58) KKTC, 1 3'ü (% 36) TC ve 2'si 
(% 5) yabancı uyruklu olmak üzere top
lam 36 öğrenci ile öğrenime başlamıştır. 
O dönem hazırlıkta eğitim gören toplam 
59 öğrencinin 38'i (% 64) KKTC, 20'si 
(% 34) ve 1'i de (% 2) yabancı uyruklu 
idi. Yapılan bir araştırmaya göre, iki yıl
lık önlisans düzeyindeki programdan bu
güne kadar mezun olan 45 KKTC öğ
rencisinin % 47'si şu anda dört yıllık prog
ramda eğitimlerini sürdürmektedir. 1944 
- 1 995 öğrenim döneminde ise öğrenci 
sayısında büyük bir artış olmuştur; öğ
rencilerin geneline baktığımızda, öğren-

. cilerin 87'si (% 65) KKTC, 42'si (% 32) 
TC ve 4'ü de (% 2) yabancı uyruklular
dan oluşmaktadır. 

Üniversite giriş sınavında başantı olup, 
dört yıllık programda okuma hakkı elde 
eden 1 9'u (% 23) KKTC, 63'ü (% 77) 
TC olmak üzere toplam 82 öğrenci bu 
yıl içerisinde ingilizce hazırlık okulun
da temel ingilizce eğitimi almaktadırlar. 

Dört yıllık turizm ve otelcilik eğitim 
programı, geleceğin ufku geniş, araştır
macı, ileriyi sezinleyebilen ve sorunlar 
karşısında pratik seçenekler üretebilen 
nitelikte yöneticiler yetiştirmek amacını 
ve hedefini gütmektedir. Çok riskli ve 
pahalı bir endüstri olan konaklama ve 
seyahat sektörü, teknik bilgi ve becerisi
ni deneyim ile bütünleştirip işletme için 
doğru kararlar alabilecek nitelikte yö
neticiler yardımıyla turizm olayında da
ha başanlı bir yol izleyecektir. 

Dört yıllık turizm ve otelcilik eği
tim programı 127 ders kredisi ile toplam 
40 dersten oluşmaktadır. İlk iki yıl, top
lam ders kredisinin % 2 1  'ini işletme ve 
ekonomi dersleri ağırlıkta olmakla bir
likte, % 1 3ü almanca ve % 1 3'ünü ingi-

lizce dersleri kapsamaktadır. Dört yıllı 
programın % 23'ü konaklama sektörü ile 
ilgili derslerden oluşmaktadır. Aynca 
toplam krediler toplamının % 5'ini ise 
bilgi� ayar dersleri kapsamaktadır. 

Lisans programı hazırlanırken, üst dü
zey yöneticilerin bilmesi gereken temel 
işletme, pazarlama, muhasebe, personel1 
yönetimi, turizm mevzuatı, mikro ve mak
ro ekonomi gibi derslerin turizme uyar-ı 
lanarak öğretilmesi, son iki yılda ise, bu 
öğrenilen temel işletme ve ekonomi bil-; 
gilerinin konaklama ve seyahat endüst
ri si ile bütünleştirilmesi öngörülmüştür.: 
Son iki yılda öğrenciler araştırmaya yö
neltilmekte, kitap dışına çıkılınası ve di
ğer dergi ve süreli yayınıann izlenerek, 
günümüzdeki konaklama ve seyahat sek
töründe ortaya çıkan yenilik ve gelişme-. 
leri öğrenmeleri sağlanmaya çalışılmaktadır. 1 

Dört yıllık programda eğitim gören öğ-l 
rencilerden iki kez olmak üzere toplam 
120 iş günü staj yapmalan istenmektedir. 1 

Turizm ve Otel i§letmecliiil Yüksek 
Okulu•nun eğitim olanaklari 1 

•• 1 
Şu anda Doğu Akdeniz Universite-

si'nde 7 bilgisayar laboratuvan, toplamı 
260 kullanıcı ile öğrencilere hizmet sun
maktadır. Üniversitenin bilgisayar olayı-� 
na çok önem vermesinden dolayı şu an
da her öğretim görevlisine bir bilgiyasar1 
düşmektedir. Kısa bir süre sonra labora
tuvar sayısı 12'ye, bilgisayar sayısmın i 
ise 500 çıkarılması hedeflenmektedir. Bu1 
laboratuvarlardan bir tanesi de kısa bir 1 
sonra okulda devreye girecek ve aynıj 
anda 25 öğrenci çalışabilecektir. 

Okulda halen 100 kişiye hizmet su-1 
nabilecek kapasitede restaurant, bar ve 1 
mutfak bulunmaktadır. Bu hizmet birim- ı 

leri hem eğitim amaçlı olarak kullanıl- 1 
makta, hem de üniversitenin akademik ve ' 
yönetsel personeline öğle yemeği hizmeti ı 
sunmaktadır. Öğrenciler restaurantta ser- ' 
vis yaparak teorik olarak öğrenmiş olduk- 1 
lan pek çok konunun uygulamasını ger
çekleştirerek, bilgilerini pekiştirmektedir- i 
ler. Bar'ın eğitim amaçlı kullanılmasının 
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•yanı sıra öğrencilerin düzenledikleri çe
şitli sosyal ve kültürel aktivitelerine de 
'hizmet verilmektedir. Mutfak, restaurant 
ve bar hizmet birimlerinin faaliyete geç
mesi; hem eğitim hem de üniversiteye ko
nuk olarak gelen bilim adamlannın ağır-' 
lanması dolayısıyla üniversiteye birçok 
,konuda katkıda bulunmaktadır. 

Eğitim süresince verilen derslerle il
lgili olarak kamudan ve özel sektörden 
deneyimli kişiler okula konuşmacı ola
rak davet edilmekte, öğrencilerin uygu
lamalar hakkında bilgi sahibi olmalan 
'sağlanmaktadır. 

Okulun düzenlediği turizmle ilgili se
miner, panel ve konferanslar özel sektör, 
,devlet ve üniversiteyi bir araya getire
rek turizm sektöründe yaşanan birçok 
1soruna somut öneriler getirilmesi ve çö
zümler üretilmesi amaçlanmaktadır. 

Okula ait duvar gazetesi ile öğrenci
lerin birçok dergi ve sürekli yayındaki 
�rizmle ilgili makale ve yazılan incele
me olanaklan sağlanmaktadır. 

Turizm va OtalcUik Yüksak Okulu'nun 
öğretim kadrosu 

� Yüksek okulda halen önlisans ve li
sans programlannda 10 tam zamanlı ve 
13 yan zamanlı olmak üzere 23 adet öğ
retim elemanı bulunmaktadır. Tam za
fnlanlı akademik personelin % 50'sini ya
bancı hocalar oluşturmaktadır. Yabancı 

e ARALIK 1 994 

öğretim elemanlarının geldikleri ülkele
re göre dağılımı ise şu şekildedir: 3'ü 
A.BD., 1 'i Kanada ve 1 'i' de İngiltere'dir. 

Açıkca görülmektedir ki Doğu Akde
niz Üniversitesi'nde turizm eğitimi vere
cek öğretim elemanı sıkıntısı bulunmak
tadır. Bu nedenle kalıcı öğretim eleman
Ianna önem verilmesi gerekmektedir. 

Yakin galacakta bizmeta liracaklar 

Turizm ve Otelcilik Yüksek Okulu, 
günden güne büyünlekte ve öğrencileri
ne daha çağdaş eğitim olanaklan sağ
lanması amacıyla bir dizi çalışma ger
çekleştirilmektedir. Bunlardan bazılan 
şunlardır: 

- 25 kullanıcılt bilgisayar laboratu
van önümüzdeki dönem devreye gire
cek ve birçok dersin daha yoğun bilgisa
yar destekli olarak yapılması olanağı 
doğacaktır. 

- Üniversite ile KKTC arasında im
zaladığı bir anlaşma sonucunda tahsis 
edilen otel, üniversite tarafından gerçek
leştirilmekte olan onanmı bitiıilir bitiril
mez uygulama oteli olarak okula devre
dilecektir. 

- Ders müfredan bilimsel çerçeve
de yeniden gözden geçirilmekte ve ders 
programlaoru kamu ve özel sektörle bir
likte koordineli olarak tesbit edilmesi ar
zulanmaktadır. O 

anatolia 

Yüksakokulda Ilalan 
önlnns va Isans 
prograliUrda görev 
alan 1 O ad at tam 
zamanli, 18  adet da 
yar• zamanli olmak 
iizara 28 adet öğretim 
alamali 
bulunmaktadir. Tam 
zamanli öğretin 
alemaniarNI % 
50'sinl yabanCI 
uyruklu hocalar 
oiiJflllrmaktadlr. 
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